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Abu Beast Pro Unhooking 
Mat, 122 x 26 x 27 cm
Før 999,- 
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Indhold

Vel mødt
Med dette martsnummer af Lystfiskeri-Tidende får du 
en invitation til vores generalforsamling d. 25. marts  
(se næste side), samt en stor mængde information i form 
af overinspektørens og bestyrelses årsberetninger.

Vi opfordrer dig hermed til at deltage i general-
forsamlingen. I en stor forening som LF kan det være 
svært at sætte ansigt på hinanden, så for dig er det en 
lejlighed til at møde andre medlemmer, samt den be-
styrelse, der leder foreningen. Bestyrelsen vil naturlig-
vis også gerne møde medlemmerne, da det er medlem-
merne bestyrelsen arbejder for.

Bestyrelsen vælges på generalforsamlingen, så det 
er også dér, du kan gøre din indflydelse gældende. For-
eningens økonomi gennemgås i form af fremlæggelse 
af årsregnskab til godkendelse. I tillæg spiser vi den tra-
ditionelle menu med gule ærter og pandekager – dét er 
festligt – men husk tilmelding! 

 De ovenfor omtalte beretninger er både en status 
og et inspirationskatalog. Overinspektøren gennemgår 

Vel mødt........................................................... 19825
Bestyrelsens årsberetning for 2025.................... 19827
Overinspektørens beretning 2025..................... 19828
Vinderen er…................................................... 19835
Vinter på Buresø............................................... 19835

LF-seniorerne ................................................... 19836
Forsiden............................................................ 19837
Årschampion og medaljer 2025........................ 19838
Regnskab.......................................................... 19839

årets gang for hver af vores mange stationer, og du kan 
desuden få bedre kendskab til de stationer, du endnu 
ikke har besøgt. Dem er der sikkert flere af. LF byder 
på mange muligheder og dejlige oplevelser.

Bestyrelsen gør i beretningen status over de større 
begivenheder i det forgangne år, det daglige virke samt 
øvrigt af generel interesse. Som medlem får du således 
en samlet information om din forenings ve og vel. På 
generalforsamlingen kan du som medlem stille sup-
plerende spørgsmål til de fremlagte informationer, hvis 
noget ønskes yderligere belyst. Vi håber du har lyst til 
at deltage!

 Når vi træder ind i april, begynder det store arbej-
de med at klargøre både og stationer. Som altid er dette 
arbejde afhængig af medlemmernes deltagelse, så kon-
takt gerne din lokale inspektør, hvis du kan hjælpe til.

 
Knæk og bræk,

Bo Guldager



Lystfi skeriforeningens Generalforsamling 2026

Onsdag den 25. marts kl. 20.00 afholder Lystfiskeriforeningen ordinær generalforsamling på Havarthigaarden, 
Havarthivej 6, 2840 Holte, med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent.

2. Formanden aflægger beretning om foreningens virksomhed i 2025. I forbindelse med beretningen uddeles 
championmærker og medaljer samt hæderstegn for henholdsvis 60 års, 50 års og 25 års medlemsskab.

3. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab for 2025 til godkendelse. 

4. Fastsættelse af indskud og kontingent for 2027 for ordinære medlemmer. 

5. Indkomne forslag:
 Der er ingen indkomne forslag.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
 Efter tur afgår Kristoffer Dalhoff, Søren Græsborg, Steen Lyngsø og René Odér. Alle er villige til genvalg.

7. Valg af suppleanter:
 Kim Andersen og Benjamin Møller er villige til genvalg.  

8. Valg af revisorer:
 Per Ekstrøm og Klaus Vestergaard er villige til genvalg.

9. Eventuelt. 

Klokken 18.00 holdes, ligeledes på Havarthigaarden, den traditionelle spisning for medlemmer og foreningens 
gæster helt efter den traditionelle opskrift: Gule ærter med flæsk og pølse, pandekager, 1 øl, 1 snaps og 1 solbær-
rom. Alt dette koster 100 kr. pr. person.  

Tilmelding til spisning skal ske senest tirsdag den 17. marts til Signe Boes 
på SMS 21 82 33 44 eller på e-mail: boes@mail.dk. 
Tilmeldingen er bindende efter fristens udløb.

Medaljer bæres. Vi opfordrer alle Brave til at møde op, ikke mindst 
vores medaljemodtagere. 

Vel mødt.

                                                                       Bestyrelsen
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Bestyrelsens årsberetning for 2025

Det 139. fiskeår er langt bag os. Guldfeberen el-
ler rettere sandartfeberen raser fortsat på Arresø. Det 
giver medlemmerne mulighed for et meget spænden-
de fiskeri, og ikke mindst gode måltider når fangsten 
hjemtages. Arresø leverede også en ny Danmarksrekord 
for sandart på ikke mindre end 11,25 kg. Der blev også 
fanget en rekordstor gedde i Furesøen på 17,60 kg.

Ved udgangen af 2025 var der omtrent 730 med-
lemmer i LF, inklusiv vores otte æresmedlemmer som 
er Per Ekstrøm, Poul Hansen, Ulf Hansen, Bent F. 
Laursen, Kaj Nielsen, Pál Tersztyanszky, Anders Ver-
nersen og André Weirup. 

Fire medlemmer er i årets løb afgået ved døden. De 
afdøde medlemmer er: Palle Armstrong, Gert Bendix 
Christensen, Kim Overby Hansen og Toke Trentemøl-
ler. De vil alle blive mindet på generalforsamlingen. 

I 2026 skal vi fejre én 60 års jubilar, én 50 års jubi-
lar og seks 25 års jubilarer. 

Der blev anmeldt et stort antal præmiefisk. Største 
aborre på 1,800 kg kom fra Esrum Sø og blev fanget 
af Andrey Pushkarev. Største gedde på enorme 17,60 
kg blev fanget i Furesøen af Daniel Stormly. Største 
sandart og ny Danmarksrekord på hele flotte 11,25 
kg blev fanget i Arresø af Martin Blond-Sørensen. Der 
blev også anmeldt en flot suder på 2,315 kg fanget i 
Gentofte Sø af Asbjørn Aaresøn. 

Som traditionen foreskriver, uddeles der medaljer 
til såvel jubilarer, årschampionater samt for præmiefisk 
på den kommende generalforsamling. 

Vi gennemførte vores traditionelle arrangementer 
med stor deltagelse. Ved Søndersø geddekonkurrencen 
var der gode fangster, medens Furesøkonkurrencen 
bød på mere vind end fisk. Andespillet var der igen stor 
opbakning til fra foreningens medlemmer med familie. 
En stor tak til alle vores sponsorer for de flotte præmier 
vi har modtaget til årets arrangementer. 

Vores seniorer har været meget aktive med adskil-
lige fisketure i årets løb. Det er mange dejlige timer de 
skaber sammen. 

Lystfiskeri-Tidende udkom med syv numre som 
var et nummer mindre end vanligt. Hjemmesiden 
samt Facebook supplerede godt med information til 
medlemmerne. Vores mangeårige nyhedswebmaster 
Per Ekstrøm valgte at ”gå på pension” med udgangen 
af 2025. Vi søger derfor en ny webmaster.

De obligatoriske velkomstmøder for nye medlem-
mer blev afviklet med passende frekvens. Det er et 
møde hvor foreningen byder nye medlemmer velkom-
men, og introducerer dem til vores regler og brug af 
faciliteter, og så er det ikke mindst en lejlighed til, at 
de nye medlemmer kan møde repræsentanter fra LF. 

Som altid har der været udført en del opgaver på 
stationerne hvorved LF’s høje standard fastholdes. Vo-
res renoveringsprojekter er også fortsat – som altid. 
Den største markering var indvielsen af broerne i Tyve-
krogen/Sneglehuset. Et stort projekt med et fantastisk 
resultat.

I Holte og Esrum er der også gjort en større ind-
sats, med indretning og maling. I Holte blev det store 
gravearbejde afsluttet og vi har nu fået et rensningsan-
læg som nabo, der på permanent basis skal rense van-
det i Vejlesø. 

Vi fortsatte arbejdet omkring forvaltningen af er-
hvervsfiskeriet i søerne, samtidig med at der kom en 
politisk aftale om Garnfri Søer. Bestyrelsen etablerede 
en arbejdsgruppe for ”Bedre Vandmiljø” på initiativ af 
Per Mikkelsen. Der var behersket opbakning fra med-
lemmerne, og der blev identificeret mange indsatsom-
råder, men umiddelbart ikke opgaver, hvor LF alene 
kan gøre en forskel. Aktiviteterne i udvalget er derfor 
parkeret for nu.

Bestyrelsen ser tilbage på 2025 som et godt år. Der 
har været stor opbakning fra medlemmerne til forenin-
gens aktiviteter og udførelsen af de nødvendige opga-
ver. I den forbindelse skal der lyde en stor tak til alle 
brave der har tjent foreningen. Ikke mindst til inspek-
tører, opsynsmænd og andre tjenestemænd. 

På gensyn til generalforsamlingen.
Bestyrelsen
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Overinspektørens beretning 2025

Lystfiskeriforeningens medlemmer har igen i 2025 haft 
mange gode stunder på vores dejlige fiskevande. Det 
har været et år uden de store problemer på stationerne. 
Det kan vi høj grad takke vores flittige inspektører og 
opsynsmænd for. Gennem sæsonen sørger de for at det 
hele fungerer, så medlemmerne kan komme ud på fi-
sketur. Der bliver lagt meget tid i dette frivillige arbej-
de, så herfra skal der igen i år lyde en stor og velfortjent 
tak for jeres store arbejde på stationerne. 

Vi har i det forgange år fået et ”motorteam” i Lyst-
fiskeriforeningen. Det er Kim Jensen, som er den dri-
vende kraft i dette, og han bliver assisteret af Torben 
Christensen, måske bedre kendt som TC. De sørger 
for at vores motorer bliver serviceret, og udfører repa-
rationer, når noget går i stykker. Motorteamet har fået 
sig indrettet i værkstedet på Esrumstationen, så service 
og større reparationer kan udføres under gode forhold. 
Det er en kæmpe hjælp til foreningen, at der er blevet 
taget hånd om disse opgaver på god og kompetent vis. 

Dette arbejde har medført, at vores motorer stort 
set altid er driftsklare og hvis der opstår problemer, bli-
ver disse løst hurtigt. En stor tak for indsatsen gutter!

Med hensyn til motorer kom der som bekendt i 
foråret et forbud mod at benytte private elmotorer på 
Arresø, hvilket også er nævnt under omtalen af statio-
nen. I den forbindelse blev der monteret bolte gennem 
elmotorbeslagene på bådene, så der ikke kunne monte-
res en motor. Disse bolte blev efterfølgende fjernet, så 
der igen kunne monteres en elmotor, hvilket var stik 
mod reglerne. Vi ved desværre ikke, hvem der gjorde 
det, men det er en helt uacceptabel handling og opfør-
sel, som klart går mod den ånd, der er i vores forening. 

Der skal derfor heller ikke herske nogle tvivl om 
hvad der sker, hvis et medlem bliver opdaget i at ud-
føre gerninger som ovenstående eller lignende på vores 
stationer. Vi gider det simpelthen ikke, og det pågæl-
dende medlem vil ikke længere være en del af Lystfi-
skeriforeningen. 

Vi er kommet videre i den løbende proces med at 
renovere vores både. I 2025 har der været fem både forbi 
glasfiberværkstedet. Tre af bådene er blevet sat helt i 
stand med glasfiberarbejde og maling indvendig, mens 
de to andre er blevet repareret for nogle grimme og store 
skader i bunden, som er opstået på grund af forkert og 
sløset fortøjning, skader der dog er opstået i 2024.

Det koster selvfølgelig en del at få bådene på værk-
sted, men det er vores vurdering, at pengene er givet 
godt ud. Vores flåde består af de bedste både til fiskeri 
på søerne, og da det er både som ikke længere fremstil-
les, er de derfor vigtige at bevare.

I årets løb har vi flere gange søgt efter frivillige, til 
at hjælpe med f.eks. optagning og isætning af både. 
Dette kan foregå ved at medlemmer, som har brugt 
en given station i løbet af sæsonen, modtager en mail, 
hvor der søges frivillige til en opgave. Der er heldigvis 
en del som reagerer på dette og melder sig til den fore-
stående opgave, og på denne måde er der i de fleste 
tilfælde nok hænder til at få arbejdet udført.

Men vi kan altid bruge flere folk til de forskellige 
opgaver i foreningen, så meld dig meget gerne, hvis du 
kan se der mangler en hånd et sted. Husk at du med 
dit medlemskab i Lystfiskeriforeningen er med i et fæl-
lesskab, hvor alle bør bidrage. På den måde bliver det 
hele meget nemmere.

Selvom vi ikke længere laver fangststatistikker i LF, 
så bruger vi stadig rapportbøgerne på stationerne, og 
de er stadig et vigtigt værktøj i foreningens drift. Husk 
at udfylde rapportbøgerne korrekt og skriv også meget 
gerne, så man kan læse hvad der står. Ofte er det fuld-
stændigt ulæseligt. Det ligner blot en tilfældig ”kruse-
dulle”. Der er vigtigt at kunne tyde bøgerne. Brug ven-
ligst de få sekunder det tager at skrive de oplysninger 
som er nødvendige, korrekt og læseligt.

Nu er det 2026 og en ny spændende sæson står for 
døren. Husk lige at give båden en tur med børsten og 
ryd op efter turen på vandet. Sørg altid for at båden er 
fortøjet korrekt, når du forlader den, og skriv dig kor-
rekt ud i rapportbogen. På denne måde bliver det hele 
meget nemmere, og dermed en fornøjelse at komme til 
en klargjort båd inden fiskedagens start.

Knæk og bræk i den kommende sæson og rigtig 
god tur på vores dejlige søer i 2026.

Stationerne en for en:
Arresø
Stationen har igen været den absolut mest benyttede 
blandt foreningens medlemmer, hvilket også har med-
ført at alle tre både var fuldbooket måneder i forvejen. 
Dette giver selvfølgelig et stort slid, så alle tre både blev 
opgraderet med nye motorer ved sæsonens opstart.



19829

Søens store popularitet skyldes selvfølgelig det gode 
sandartfisker, hvilket bl.a. resulterede i en ny Dan-
marksrekord på hele 11,25 kilo til et af vores medlem-
mer. Det gode fiskeri trak mange lystfiskere til søen, 
hvor det jo er tilladt alle at fiske fra en robåd, men altså 
uden motor. Det var der desværre flere som valgte ikke 
at overholde! De satte deres private både med motorer 
i vandet og fiskede løs på søen. Skovfogeden blev, med 
rette, rimeligt irriteret over det, så han forbød al sejlads 
med motorer, ud over de motorer som var indskrevet i 
foreningernes tilladelser, deriblandt LF.

Dette betød, at vi kun måtte sejle med foreningens-
motorer, hvilket ville sige den fastmonterede benzin-
motor, og ikke længere måtte anvende en privat elmo-
tor på bådene!

Vi håber på, at det igen bliver tilladt at anvende 
elmotorer, når der er faldet lidt ro på det hele. Vi er i 
fin dialog med skovfogeden, og vi tror på det lykkes.

Bagsværd Sø
Det har været en meget rolig sæson på søen, både hvad 
angår begivenheder og fiskeri.

Inspektøren har været helt forskånet for eftersøg-
ninger af bortkomne både, efter der blev sat en ekstra 
lås på bådene sidste år. Vores to både på stationen har 
været meget lidt benyttet gennem sæsonen, hvilket især 
i vinterperioden er lidt usædvanligt. Tidligere har søen 
været rimeligt populær. Men her er det nok Arresø som 
trækker i de fleste sandartfiskere i disse år.

Der er fanget gedder op til 85 cm og der er indskre-
vet en enkelt sandart eller to i rapportbøgerne. Mon 
ikke lidt flere fiskere på søen kunne få nogle af de større 
fisk ombord? Jeg tror det!

LF stod for udsætningen af 15.000 små ål på søen 
i september måned.

Bavelse Sø
Vores båd bliver benyttet jævnt gennem sæsonen. 
Der er nogle trofaste brugere, så der må være noget 
at komme efter. Der har ikke været nogle problemer 
med båd eller materiel. Det kan være en udfordring 
med sivbevoksningen, når man skal ud på søen, men 
det kan selvfølgelig lade sig gøre. Båden er den eneste, 
som ligger på pladsen, så det kan være svært at holde 
bevoksningen nede.

Vi er desværre udfordret med garnfiskeri på søen, 
hvor der i perioder er blevet fisket intensivt. Det har 
sat sine spor på fiskeriet i Bavelse Sø, men hvis man 
sejler gennem snævringen og over i Tystrup Sø, kan der 
stadig opleves et godt fiskeri. Det er især aborrefiskeriet 
som kan være godt og byde på mange ”mellemfisk”, 
og geddefiskeren kan stadig løbe ind i gode dage med 
flotte fisk.

Buresø
Det har været et roligt år på stationen. Der har ikke 
været de store problemer med materiellet og bådene 
har været booket fint. Den gamle stangkasse var efter-
hånden blevet noget mør, så den er blevet udskiftet i 
løbet af sæsonen, så nu står der en som kan holde de 
kommende sæsoner.

Fiskeriet kan være ganske fint på søen, når man 
først får luret pladserne ud. Den klarvandede sø har gi-
vet nogle fine gedder på op til godt fem kilo og der er Boltede elmotor beslag på Arresø båd



19830

indskrevet en aborre på 1,50 kilo i rapportbogen for no-
vember måned, så der er bestemt noget at komme efter.

Prøv en tur til Buresø, det er en af vores smukkeste 
søer, og en sommeraften på vandet her er en fantastisk 
oplevelse.

Esrum Sø
Stationen, som har LF´s største flåde til medlemmer-
nes rådighed, nemlig hele ti både, har været godt be-
nyttet gennem hele sæsonen. Der er også sket en del 
på selve stationen, bl.a. er ”Skurvognen” blevet færdig 
med isætning af nye vinduer og fornyelsen af yderbe-
klædningen er blevet afsluttet. 

På værkstedet har vores ”motorteam” fået hoved-
kvarter, så de kan stå indendørs og reparere og servicere 
foreningens motorer. 

Hytten har også fået en større renovering indven-
dig. Her er det nogle af vores medlemmer fra Pike 85, 
som har været primus motor på projektet. Der er blevet 
åbnet op til køkkenet og lagt et nyt gulv. Der er blevet 
malet med en lys farve i loftet, så rummet virker me-
get mere åbent og lyst. Et tiltrængt løft til vores dejlige 
hytte. Tak for indsatsen gutter!

Geddefiskeriet har været godt på søen. Der er ble-
vet fanget flere gedder end de foregående år, og der 
kommer også nogle rigtig fine eksemplarer op ind i 
mellem. Det har været et år, hvor det har været svæ-
rere at finde de store aborrer. Enkelte har haft rigtig 
gode dage, men det har ikke været helt nemt. Der er 
virkelig mange små aborre på søen, så måske de store 
stribede har rigeligt at spise, så de bliver sværere for os 
at overliste. Det skal dog lige tilføjes, at årets største 
aborre i LF-regi kom fra Esrum, nemlig en flot fisk på 
1,80 kilo. 

Farum Sø
Det har stort set været en sæson som det plejer. Der 
har ikke været de store problemer og bådene er blevet 
benyttet jævnt over sæsonen. Der har dog været nogle 
sære hændelser omkring vores udstyr. Fra vores aflå-
ste skab er der over flere omgange forsvundet fem årer, 
samt et dejligt kors anker. Ankeret var endda blevet af-
monteret fra tov/kæde, så det er ikke blevet mistet på 
søens bund.

Vi har prøvet at efterforske sagen, men har desvær-
re ikke kunne finde ”gerningsmanden”. Der skal dog 
ikke herske nogen tvivl om hvad følgerne er, hvis man 
fjerner foreningens materiel fra en station. Så er man 
ikke længere LF’er!

Med hensyn til fiskeriet, så bliver der landet fine 
gedder op mod de 5 kilo og faktisk en hel del aborrer. 
Der er meldt om gode aborrer på op mod 40 cm, så der 
er bestemt noget at komme efter.

Furesø – Frederiksdal
Denne hyggelige station stod igen som altid flot og vel-
holdt. Det er en lille perle i det grønne, som vi har her. 
Vedligeholdelsesmæssigt har det været et mere roligt år, 
efter de store arbejder som er blevet udført på stationen 
i de senere år, men der er altid opgaver at udføre for de 
gæve Brave.

Inspektøren melder at medlemmerne har passet 
fint på materiellet, men det kniber måske for nogle få, 
at huske deres affald i bådene, men det er et generelt 
problem på alle stationer. 

Husk dit affald når du pakker sammen, det gør det 
hele meget nemmere for alle.

Bådene bliver benyttet fint gennem sæsonen, men 
fiskeriet er måske ikke helt oppe og ringe i disse år. 
Der er mange mindre aborre på søen, men igen har det 
været svært at finde de store.

Geddefiskeriet svinger meget gennem sæsonen. 
Der er nogle som oplever gode dage med flere fine ged-
der i båden, mens det andre dage er meget svært at 
overliste fiskene. Der bliver fisket meget på søen, så 
måske fiskepresset spiller ind her, men det kan kun 
fremtiden vise. Fiskeriet har det jo med at svinge fra 
år til år.

Sandartfiskeriet er nede i en bølgedal, der bliver da 
fanget fisk, men der er langt mellem dem.

At der stadig er nye årgange på vej, det beviser in-
spektørens fangst af en 40 cm sandart på en pirk, så 
måske er der et bedre sandartfiskeri rundt om hjørnet?

Ny stangkasse til Buresø



19831

Furesø – Holte
Broen i Vejlesø har det som bekendt ikke godt. Den 
er mærket af tidens tand og står til udskiftning inden 
for de kommende år. Den var blevet noget vakkelvorn, 
så sidste sommer blev den forstærket med nogle kryds 
under vandet. Det har hjulpet så vi ikke skal frygte, at 
den vælter eller at pælene knækker under et blæsevejr. 
Nu regner vi med at den holder indtil fornyelsen.

Novafos har afsluttet det store projekt med vand-
rensningsanlægget på nabogrunden. 

Hegn og beplantningen er blevet genetableret, så 
alt ser godt ud. Vores inspektør har gennem hele pro-
cessen haft en god dialog med Novafos, så alt er gået 
godt. Ved projektets afslutning leverede de endda 15 
tons granitskærver på vores grund og spredte det hele 
ud, så nu har vi god stabil grund under fødderne.

Stationen har fået opgraderet elinstallation og be-
lysning, så alt virker bare på dette punkt.

Hus og skabshus er blevet malet på siderne mod 
søen, så bygningerne fremstår flot.

Det har kørt godt med foreningsbådene på statio-
nen, der har ikke været de store fejl og mangler, og 
medlemmerne har behandlet materiellet godt.

Det er altid en fornøjelse at komme på denne vel-
holdte og velkørende station.

Gentofte Sø
Søen som LF har haft fiskeret på siden 1890 og som 
faktisk ligger midt i byen, er rimeligt idyllisk med sine 
kanaler og sivholme. Dette tiltaler mange LF´ere og 
vores to både har været booket godt gennem sæsonen. 
Efter sigende byder den lavvandede sø på et spændende 
fiskeri efter gedder i overfladen i de varme måneder. 
Det er måske ikke kæmper som bliver landet, men en 
fisk på fem kilo, er da en rigtig flot fisk. Medefiskerne 
kan også have gode dage og der er endda tilmeldt en 
præmiesuder fra søen i sæsonen.

Bådene er stadig udsat for ændernes dumpning, de 
finder åbenbart vores både fremragende som toiletter, 
men det er desværre os selv, som er nødt til at bruge 
børsten efter dem. Hvis alle som benytter bådene, er 
med til dette, så kan vi holde flåden rimelig pæn.

Begge både fik nyt flot bundtøj i årets som gik. In-
spektøren fik stor hjælp til dette af Lars Francker, som 
førte stiksav og skruemaskine på bedste vis. Tak for det!

Gyrstinge Sø
Det har ikke været et helt normalt år på søen. Som-
meren bød på en unormal høj vandstand, hvilket med-

førte at vores bro var oversvømmet i en periode. Dette 
førte desværre til, at de yderste brofag løsnede sig og 
drev væk, så vi var nødsaget til at spærre to både. 

Inspektøren har siden været på ekspedition, og alle 
brofag er nu tilbage. Op til den nye sæson vil brofa-
gene blive sikret, så vi ikke kommer til at stå i en sådan 
situation igen.

Det er i årets løb blevet meget nemmere at komme 
ned til bådebroen. Vores brave seniorgruppe har nem-
lig i foråret bygget en fin trappe ned over den stejle 
kant, så man nu kan komme sikkert ned. Siden er der 
også kommet ”gangbrædder” mellem trappen og bro-
en, så nu kan man komme tørskoet frem. En stor tak 
skal der lyde herfra for indsatsen!

Vores hyggelige ”Kildehus” bliver ærgerligt nok 
ikke benyttet så meget, som man kunne håbe på.

Der er desværre også udsigt til nogle større vedlige-
holdelsesudgifter, hvis huset skal fremstå i en god brug-
bar tilstand, men det må vi se nærmere på.

Fiskeriet har ikke helt levet op til normal standard, 
der er blevet fanget en del gedder, men primært i den 
mere beskedne størrelse. I 2024 var der et rigtig godt 
aborrefiskeri på søen, men 2025 kunne ikke leve op til 
dette. Fiskene var svære at finde, på trods af der blev 
gjort en ihærdig indsats.

Måske dette ændres til det bedre i 2026, man ved 
jo aldrig helt hvordan det går med fiskeriet.

Trappen ved Gyrstinge
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Haraldsted Sø
Det har været et roligt år på stationen, uden de store 
udfordringer. Det skulle dog lige være at ænderne har 
valgt vores både som deres foretrukne toilet, hvilket 
selvfølgelig giver nogle bøvl med rengøringen. Måske 
der er nogle ænder fra Gentofte, som er trukket mod 
sydvest?

Med hensyn til bådene, så lige en lille bøn herfra: 
Træk venligst båden helt ud på plads efter brug, så lig-
ger den godt og sikkert.

Fiskeriet har været på det jævne, der bliver fanget 
fint med gedder og aborrer i moderate størrelser. Vores 
venner fra Ringstedforeningen har dog fanget en en-
kelt gedde over de 10 kilo.

Sandarten er der desværre meget langt imellem, 
men det prøver ringstedfolkene nu at gøre noget ved. 
De indfanger yngel fra søen og fodrer dem derefter op 
i nogle bassiner. Det er et krævende arbejde, men det 
er lykkes at fodre knapt 200 fisk op til mellem 30-50 
cm, som efterfølgende er blevet udsat i søen sidste år. 
På denne måde håber de, at der igen kan komme flere 
store sandarter.

De udsatte fisk er mærkede, så hvis man fanger en 
sandart med et mærke, bedes man melde tilbage til fol-
kene i Ringsted eller til undertegnede, så skal jeg nok 
sørge for at informationen kommer frem.

Der er yngel af sandart i søen hvert år, men de vok-
ser ikke op fra dette stadie. Årsagen er nok den robuste 
aborrebestand, som lever samme sted som sandartyng-
len, og derfor nok spiser hovedparten af ynglen.

Det bliver spændende at følge dette projekt, og vi 
takker de aktive folk i Ringstedforeningen, for deres 
forsøg på at ophjælpe bestanden af sandart.

Lyngby Sø
Det har været et år uden de store udfordringer og tin-
gene har fungeret godt. Bådene på stationen har været 
lidt slidte, men i årets løb er der blevet renoveret to 
både, som nu står flotte og kan holde i de næste mange 
år.

Bådene er blevet fint benyttet gennem sæsonen, 
og søen har budt på et fint fiskeri, især efter gedder i 
den kolde halvdel året. Der kan dog også fanges fisk på 
andre årstider, det vidner en gedde på hele 110 cm fra 
september måned om. Fisken blev fanget på en spin-
ner.

Mogens Hald er blevet ny opsynsmand på statio-
nen.

Præstø
På foreningens eneste ”saltvandsstation” har det været 
et roligt år. Den motor, som blev monteret som et for-
søg i 2024 for at gøre stationen mere attraktiv, var des-
værre ikke helt driftssikker, så den blev udskiftet med 
en nyere 4 takts motor i det tidlige forår. 

Den havde vi dog lidt opstartsproblemer med, så vi 
gik desværre glip af havørredfiskeriet på fjorden i april 
måned, som kan være rigtig fint. Vi fik dog løst proble-
met og motoren kørte derefter uden problemer.

Der blev fanget en del hornfisk i sæsonen, men vi 
hørte ikke om nogen som fik hul på aborrefiskeriet, 
eller kom i gang med dette. De store aborre som findes 
i fjorden, må være til at fange. De bliver landet af garn-
fiskerne, så der venter måske pionererne som får gang i 
det, nogle store oplevelser på fjorden.

Vores medlem Allan som bor i Præstø, lavede i årets 
løb nye fortøjninger til båden, tak for det.

Sjælsø
Et år uden de store udfordringer på stationen. Vi har 
heldigvis igen været forskånet for bortkomne både, 

Præstø båden klar med ny motor
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hærværk og lignende ting, så vi håber at det er gode 
nye tider med hensyn til dette.

Broen har det ikke for godt, men planen er, at der 
sker noget på dette punkt i nær fremtid.

Fortøjningerne blev udskiftet inden sæsonstarten 
og alle både fik nye årer, så det har virket fint.

Geddefiskeriet startede godt op fra sæsonens be-
gyndelse, både med hensyn til antal og størrelse.

Der var flere som fik over 10 gedder i båden på en 
dag, og det må da siges at være rigtig godt.

Som i den forrige sæson blev vandet uklart allerede 
i starten af juni måned, og det påvirkede selvfølgelig 
fiskeriet, hvor især geddefiskeriet blev svært i det alge-
fyldte vand.

Der er ikke blevet set så meget til de større aborrer, 
et fiskeri som ellers har vist gode tendenser de seneste 
sæsoner. Der er måske ikke blevet fisket målrettet efter 
dem, for mon ikke der stadig gemmer sig nogle grove 
sortstribede under overfladen på Sjælsø?

Søllerød Sø
Det har været en stille og rolig sæson på søen. Der blev 
lagt en flot nyrestaureret båd i vandet til premieren, så nu 
har stationen en god båd som kan holde i mange år. Vi 

har heldigvis været forskånet for hærværk på og omkring 
båden, så vi krydser fingre for at det er nye gode tider.

Der bliver ikke fisket voldsomt meget på søen af 
vores medlemmer, men der bliver fanget fine gedder og 
aborre af dem som prøver fiskeriet.

Søndersø
Inspektøren melder om et roligt år på stationen. Vi har 
været forskånet for hærværk eller andre trælse hændel-
ser i 2025. Medlemmerne har behandlet både og ma-
teriel pænt, så der har ikke været de store udfordringer. 
Der er kommet nyt bundtøj i fem af bådene, så de er 
klar til de kommende sæsoner.

Søen blev ikke så uklar som i sommeren 2024, så 
der har været et mere stabilt fiskeri gennem året.

Gedderne har budt på et godt fiskeri og med pæn 
størrelse på fiskene. Til den årlige geddekonkurrence, 
som blev afholdt i maj måned, var de tre præmiegi-
vende gedder mellem 6,0 og 8,50 kilo. Dette giver et 
meget godt billede af hvad søen kan levere.

Der er også mange aborre, der er stadig langt mellem 
de store eksemplarer, men de er der. Det er ikke mange 
år siden der blev fanget en flot fisk på over 1,50 kilo.

Det skal her nævnes at der i september måned, blev 
foretaget en bestandundersøgelse i Søndersø. Der blev 
kun sat oversigtsgarn en enkelt nat, men i de brednære 
garn blev der fanget tre rigtig store suder, hvor den 
største var på hele 4,30 kilo! Måske det kunne få nogle 
medefiskere til at kigge nærmere på Søndersø?

Lystfiskeriforeningen stod for udsætning af 15.000 
stk. små ål i september måned.

Tissø
Det har været et hæderligt år på søen. Med hensyn til 
både og materiel har det fungeret fint, men fiskeriet er 
for nedadgående.

Der er et udmærket geddefiskeri med flotte fisk 
iblandt – gedderne er i god kondition, men det er kun 
op til 5-6 kilos fisk der fanges, desværre ikke større. 
For aborrerne er det nu blandede størrelser der fanges, 
tidligere dominerede fisk over 30 cm vores fangster. 

Vi må desværre nok konstatere at sandartbestanden 
er fisket helt i bund, idet der er endog meget langt mel-
lem fiskene på søen.

Garnfiskeriet fortsætter indtil de nye regler træder 
i kraft, det er pt. ikke muligt at sige noget om tidsho-
risonten. LF deltager fortsat i samarbejdet om at holde 
garnfiskeriet på et lavt og forhåbentligt bæredygtigt 
niveau.

Nyrenoveret båd  
klar til Søllerød
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Tystrup Sø
Det har været et stille år på søen, især hvis man ser på 
brugen af bådene. I sæsonens første måneder, blev der 
stort set ikke fisket på søen af LF’erne. Ved efterårets 
begyndelse var der flere på vandet, men det var stadig 
ikke svært at få en båd. 

Måske det skræmmer nogle væk, at der ikke må 
bruges elmotor på søen, og der derfor skal tages fat i 
årene. Det er faktisk ikke så slemt at bruge naturens 
egne kræfter til fremdriften, og som belønning kom-
mer man ud på den smukke og fiskemæssigt meget 
spændende sø.

Vi er desværre stadig generet af garnfiskeri efter sø-
ens rovfisk, men det tilsyneladende ikke så omfattende 
som de foregående år.

Der er stadig et fint fiskeri og især aborrefiskeri-
et kan være fantastisk. Der er primært tale om gode 
”mellemfisk”, men der bliver også landet flotte aborrer 
på over kiloet. Gedderne går også til biddet på søen, 
og der er absolut chance for den helt store ”madam 
grum”, bare se på Rasmus Ingemanns store majgedde 
på hele 12,740 kilo!

Tyvekrogen/Sneglehuset
Den helt store nyhed på denne station er selvfølgelig, 
at de nye broer endelig stod færdige og kunne tages i 
brug. Selve arbejdet stod på hen over vinteren og det 
tidlige forår. De Brave folk på stationen, fornemt an-
ført af inspektøren, ydede et flot stykke arbejde i for-
bindelse med nedtagningen af de gamle broer, og med 
monteringen af brodækket på de nye. 

Resultatet blev rigtig flot og der blev afholdt bro-
indvielse i maj måned, med et flot fremmøde. Her 
kunne man se det færdige resultat af et projekt, hvor 
mange af stationens brugere havde deltaget i udførel-
sen. Et flot bevis på, hvad man kan opnå ved fælles 
kammeratlig hjælp og sammenhold.

I samme ombæring blev der også foretaget en grun-
dig oprydning på stationen, så den fine og velpassede 
station står flot.

Der blev i årets løb slået fire ledige bådpladser/
motortilladelser op på stationen og der var hele 12 an-
søgere til disse, så der er stadig stor interesse omkring 
foreningens private bådpladser.

Overinspektøren

Broindvielse i  
Tyvekrogen
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Når kong vinter beslutter sig for at vi ikke kan 
sejle, så må man ty til andre metoder. Vi nå-
ede lige en enkelt tur på isen, før vejret vendte. 
Det gav desværre ikke pote, men det var sjovt 
at kunne gå og se bunden ned igennem den 
krystalklare is.

Vinter på Buresø
Tekst og foto: Johnni Frederiksen

Vores to LF både ligger og fryser i skovbrynet.  
Den 12. januar 2026

Jubilarer 2026
Otte medlemmer kan i år tilsammen fejre 260 års medlemskab af LF. Hæderstegn vil blive overrakt på generalfor-
samlingen. Bestyrelsen håber at se jer alle til generalforsamlingen.

60 års medlemskab:
Poul Hansen 129.38

50 års medlemskab: 
Jesper Winding-Lauesen 412.35

25 års medlemskab:
Jan Paul Deleuran 77.40
Thomas Høi-Hansen 162.99
Henning Juhl Jensen 184.00
Hans-Georg Møller 277.00
Rasmus Olsen 306.50
Lars Søfort 387.25

Vinderen er…
Som lovet i sidste nummer af Tidende, er der 
en bluse med LF-logo på højkant, for en be-
retning eller ligende sendt til Tidende. Redak-
tøren takker for alle de fine bidrag til sidste 
nummer. Dejligt der var flere som havde noget 
på hjertet og samtidig havde lyst til at dele det 
med os alle. 

Redaktøren har trukket lod, og fundet en 
vinder, nemlig Asbjørn Aare Aaresøn.

Kontakt redaktøren på boes@mail.dk  
eller 2182 3344 så vi kan aftale nærmere om 
præmien.

Red.
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LF-seniorerne  
– et blik ind i gruppens maskinrum

Tekst og foto: Jørgen Kjærgaard

LF-seniorerne mødes mindst hver 14. dag for hygge-
ligt kammeratligt samvær. I fiskesæsonen er det dog en 
gang om ugen ude på en af LF’s mange søer, samt en-
kelte ture ved kyst eller å. 

Bagved dette høje aktivitetsniveau ligger en nøje 
udformet plan. For nogle år siden var fisketurene hver 
14. dag i sæsonen, men for nogle var dette ikke til-
strækkeligt, så planen omfatter nu faste ture hver 14. 
dag – nu kaldet A-ture – samt såkaldte B-ture på de 
mellemliggende mandage, typisk til Søndersø og/eller 
Gyrstinge Sø. Dette er nu så indarbejdet en tradition, 
at kun dårligt vejr står i vejen for B-turene.

På et frokostmøde i januar præsenterer seniorernes 
formand et udkast til en aktivitetsplan for året med fi-
sketure i hele sæsonen, mandagsmøder med madpak-
ker om vinteren, julefrokost mv. De Brave seniorer dis-
kuterer grundigt udkastet til planen, indtil vi er enige 
om, hvilke fiskevande, der skal på årets liste, og hvem 

der er turleder på de enkelte ture. Turlederen skal bl.a. 
sørge for registrering af deltagere og indkøb af morgen-
mad til den pågældende tur. Hvis der på dagen ikke er 
tilstrækkeligt mange deltagere til at fylde de bookede 
både op, annulleres tiloversblevne både, så de er til rå-
dighed for andre Brave. Bådbooking til fællesturene er 
formandens ansvar.

Aktiviteter i klubhuset i Holte, f.eks. grejdag, man-
dagsfrokoster og julefrokost, skriver vi på kalenderen i 
klubhuset, som er vores faste tilholdssted i vinterhalv-
året.

Heldigvis er der aldrig problemer med at finde 
turledere eller andre til praktiske opgaver. Det gør for-
mandens arbejde til en leg. 

Måske dette er noget for dig? Kontakt gerne senior-
formand Jørgen Kjærgaard på telefon 2338 0087 for 
yderligere information.

Planlægningsmøde i Holte den 19. januar 2026
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Læs om seniorerne på Læs om seniorerne på www.lystfiskeriforeningen.dkwww.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:Seniorgruppen:
Jørgen KjærgaardJørgen Kjærgaard
Bagsværd Hovedgade 106, 2D, Bagsværd Hovedgade 106, 2D, 
2880 Bagsværd2880 Bagsværd
Telf.: 2338 0087Telf.: 2338 0087

Så kom vinteren til 
Holte. Billedet er 
anden kandidat til 
årets forsidebillede. 
Fotografen afsløres 
i Januar / Februar 
nummeret 2027.

Forsiden

Facebook
Lystfi skeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af  aktiviteter, 
konkurrencer mm. i foreningen. 
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Årschampion og medaljer 2025

Aborrer:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Sølvmedalje:	 Bronzemedalje:
09.03.	 Andrey Pushkarev Årschampion	 1,800	 Esrum Sø	 X	
08.11.	 Klaus Vestergaard	 1,585	 Tissø	 X	
08.11.	 Kim Jensen	 1,555	 Tissø	 X	
10.05.	 Brian Jensen	 1,525	 Tissø	 X	
06.09.	 Jan Kristoffersen	 1,470	 Furesø		  X
10.05.	 Martin Blond-Sørensen	 1,450	 Tissø		  X
17.08.	 Kim Andersen	 1,425	 Furesø		  X
24.08.	 Per Lien Pedersen	 1,420	 Furesø		  X
01.03.	 Ib Guldager	 1,270	 Tissø		  X
20.06.	 Per Sandberg	 1,240	 Esrum Sø		  X

Gedder:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Sølvmedalje:	 Bronzemedalje:
21.05.	 Daniel Stormly Årschampion	 17,600	 Furesø	 X	
10.05.	 Rasmus Ingemann	 12,740	 Bavelse Sø	 X	
13.05.	 Flemming Weidemann	 10,800	 Esrum Sø	 X	
04.02.	 Steen Lyngsø	 8,900	 Søndersø		  X
03.05.	 Kristoffer Dalhoff	 8,900	 Søndersø		  X
18.10.	 Klaus Vestergaard	 8,900	 Tissø		  X
09.03.	 Cato Jürgensen	 8,200	 Tissø		  X
13.05.	 Bent Hytholm Jensen	 7,775	 Esrum Sø		  X

Sandarter:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Sølvmedalje:	 Bronzemedalje:
29.03.	 Martin Blond-Sørensen Årschampion	11,250	 Arresø	 X	
29.03.	 Brian Jensen	 7,900	 Arresø	 X	
31.03.	 Steen Lyngsø	 6,600	 Arresø		  X
15.03.	 Bo Guldager	 5,500	 Arresø		  X

Suder:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Sølvmedalje:	 Bronzemedalje:
13.06.	 Asbjørn Aaresøn Årschampion	 2,315	 Gentofte Sø		  X
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Budget
2024 2025 2026

hele kr. hele kr. hele kr.

Indtægter
Kontingenter 1.132.050   1.104.950   1.125.000   
Kontingenter pensionister 50.100        47.400        46.000        
Indtægter fra stationer 140.000      137.500      137.500      
Andre indtægter 7.002          -              -              
Diverse salg (Andet) 30.000        1.160          2.000          
Nøglegebyr 7.300          7.200          7.200          
Indtægter i alt 1.366.452   1.298.210   1.317.700   

Omkostninger
Omkostninger ved søerne 843.240      1.039.150   750.000      
Materielle driftsmidler 84.219        247.652      100.000      
Omkostninger i alt 927.459      1.286.802   850.000      

Dækningsbidrag 438.993      11.408        467.700      

Kapacitetsomkostninger
Lystfiskeri-Tidende 182.846      151.999      200.000      
Administrationsomkostninger 33.000        35.000        35.000        
Diverse omkostninger 204.395      192.853      200.000      
Omkostninger i alt 420.241      379.852      435.000      

Resultat før afskrivninger og finansiering 18.752        (368.444)     32.700        

Afskrivninger
Både og materiel -              -              -              

Hensættelser
Hensat til køb af både og motorer -              -              -              
Hensat til stationer (53.374)       341.748      (65.700)        
Hensat til andet -              -              -               
Hensættelser i alt (53.374)       341.748      (65.700)       

Finansieringsomkostninger/indtægter
Renteindtægter 4.147          1.210          3.000          
Tilskud fra kapitalkonto II 30.475        25.486        30.000        

Driftsresultat 0 0 0
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Hensat til køb af både og motorer -              -              -              
Hensat til stationer (53.374)       341.748      (65.700)        
Hensat til andet -              -              -               
Hensættelser i alt (53.374)       341.748      (65.700)       

Finansieringsomkostninger/indtægter
Renteindtægter 4.147          1.210          3.000          
Tilskud fra kapitalkonto II 30.475        25.486        30.000        

Driftsresultat 0 0 0
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Regnskab: Balance pr. 31. december 2025
Aktiver

Regnskab: Balance pr. 31. december 2025

Aktiver

2024 2025
hele kr. hele kr.

Likvider
Jyske Bank 1007068 83.766        14.660        
Jyske Bank 1007076 1.154.729   714.364      
Jyske Bank 1025060 5.176          5.176          
Bankindstående i alt 1.243.671   734.200      

Tilgodehavender
Debitorer 3.125          -              
Deositum 17.500        17.500        
Rådighedsbeløb 3.617          3.617          
Aktiveret obligationsrenter -              5.908          
Aktiveret obligationsudtræk -              46.448        
Forudbetaling på anlæg 100.000      -              
Tilgodehavende i alt 124.242      73.473        

Andre omsætningsaktiver
Værdipapirer -              -              
Værdipapirer (G. Kragh) 1.109.893    934.805      
Værdipapirer ialt 1.109.893   934.805      

Anlægsaktiver
Materiel og både 200.000      200.000      
Holte matrikel nr. 2 980.000      980.000      
Holte matrikel nr. 1 d (Sneglehus) 610.000      610.000      
Esrum matrikel nr. 9 c 550.000      550.000      
Anlægsaktiver i alt 2.340.000   2.340.000   

Aktiver i alt 4.817.806   4.082.478   
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Regnskab: Balance pr. 31. december 2025

                           Passiver

2024 2025
hele kr. hele kr.

Kortfristet gæld
Kreditorer 110.192           78.192          
Forudbetalt kontingenter 42.880             35.055          
Kortfristet gæld i alt. 153.072           113.247        

Hensættelser
Hensat til stationer 703.234           361.486        
Hensat til andet 400.000           -                
Hensættelser i alt 1.103.234        361.486        

Egenkapital

Kapitalkonto I:
Lystfiskeriforeningen

Saldo primo 2.208.318        2.208.318     
Nedskrivning af ejendomme -                  -                
Kapitalkonto I i alt 2.208.318        2.208.318     

Kapitalkonto II:
Gotthold Krag, R. Rasmussen og O. Wolf

Saldo primo 1.311.444        1.353.182     
Indskud fra nye medlemmer 19.500             20.400          
Hensat til reinvest (144.424)         (350.175)       
Udtrukne obligationer (netto) 94.449             200.932        
Renter af værdipapirer 30.475             25.486          
Kursreguleringer  72.213              175.088        
Tilskud til driften (30.475)           (25.486)         
Kapitalkonto II i alt 1.353.182        1.399.427     

Afrunding -                  -                
Passiver i alt 4.817.806        4.082.478     
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I bestyrelsen
Holte d. 20. januar 2026    

Steen Lyngsø	 Bo Guldager	 Signe Boes
Kristoffer Dalhoff	 Søren Græsborg	 Niels Buch Jørgensen
René Odér		  Torben Carmes
Resultat- og statusopgørelse er revideret i overensstemmelse med foreningens vedtægter § 9:
Per Ekstrøm		  Klaus Vestergaard
	 Kristoffer Dalhoff   
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